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Zun Jadebusen 179 , 26316 varel

Feststellung '

Umfang der Steuerbefreiung
Die Korperschaft ist nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 K$tG von der Kérperschaftsteuer befreit.

Die Korperschaft fordert im Sinne der §§ 51 ff A0 aussch11eB1ich und unmittelbar folgende
gemeinnutzige Zwecke
- F5rderung von vlissenschaft und Forschung (§ 52 Abs. 2 sat: 1 Nr. 1 A0)
- F6rderung des Naturschutzes und der Landschaftspflege (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. B A0)

- Férderung des Umweltschutzes einsch1ieB1ich des K1imaschutzes (§ 52 Abs. 2 Satz 1 NP. 8 A0)

HIHWGISQ ZU steuerbegunstigten ZWGCKEH

Hinueis zur Ausstellung von Zuwendungsbestitigungen
Die Kérperschaft ist berechtigt, fr spenden, die ihr zur verwendung fr diese Zwecke zugewendet

werden, Zuwendungsbesttigungen nach amt1ich vorgeschriebenem vordruck (§ 50 Abs. 1 EstDv) auszu-

stellen. Die amtlichen Muster fr die Ausstellung steuer1icher Zuwendungsbesttigungen stehen im

Internet unter https://www.formulare-bf1nv.de als ausf11bare Formulare zur Verfgung.

Die K6rperschaft‘ist berechtigt, fr Mitgliedsbeitrge Zuwendungsbesttigungen nach amtlich vorge-
schriebenem Vordruck (§ 50 Abs. 1 EStDV) aus2uste11en.

Zuwendungsbesttigungen fr spenden und ggf. Mitgliedsbeitrége drfen nur ausgesteilt werden,

wenn das Datum dieses Freiste11ungsbescheides nicht lnger als fnf Jahre zurckliegt. Die Frist
ist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 A0).

Haftung bei unrichtigen Zuwendungsbesttigungen und fehlverwendeten Zuwendungen
vler vorsiitzch oder grob fahr15ss1g eine unrichtige Zuwendungsbestéitigung ausste11t oder veran-
lasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbesttigung angegebenen steuerbegnstigten
Zwecken verwendet werden, haftet fr die entgangene Steuer. Dabei wird die entgangene Einkommen-

steuer oder K6rperschaftsteuer nit 30 Z, die entgangene Gewerbesteuer pauschal mit 15% der Zuwen-

dung angesetzt (§ 10b Abs. 4 E516, § 9 Abs. 3 Ksts. § 9 Mr. 5 Gew$tG).

Hinweise zum Kapitalertragsteuerabzug
Bei Kapitalertrigen, die bis zum 31.12.2027 zufliesen, reicht fr die Abstandnahme vom Kapita1-
ertragsteuerabzug nach § 44a Abs. 4 und 7 Satz 1 Nr. 1 sowie Abs. 4b Satz 1 Mr. 3 und Abs. 10

Satz 1 Nr. 2 Esta die Vorlage dieses Bescheides oder die Uberlassung einer Kopie dieses Bescheides

aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. Zeitpunkt fr die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach

§ 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStG durch das depotfhrende Kredit-, Finanzdienst1eistungs- oder

Wertpapierinstitut.
Die Vorlage dieses Bescheides ist unzulssig, wenn die Ertrge in einem wirtschaftlichen

sxxxx Fortsetzung siehe Seite 2 1:11:

Konten des Finanzamts: Kreditinstitut:
BBK O1denburg
IBAN DEO9 2800 0000 0028 2015 O0 BIC MARKDEF128O

Sparkasse Wi1he1mshaven

Heitere Informationen auf der 1et2ten Seite oder im IBAN DE96 2825 0110 0002 1170 O0 BIC BRLADE21WHV

Internet unter www.1stn.niedersachsen.de
.
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Geschftsbetrieb anfa11en, fr den die Befreiung von der Kérperschaftsteuer ausgeschlossen ist.

Anmerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
schiichen Geschftsfhrung abhngt, die der Nachprfung durch das Finanzamt - ggf. im Rahmen ei-
ner AuBenprfung - unterliegt. Die tatschiiche Geschftsfhrung muss auf die aussch1ieB1iche
und unmittelbare Erf11ung der steuerbegnstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen der

Satzung beachten.
Dies muss auch knftig durch ordnungsmige Aufzeichnungen (Aufsteiiung der Einnahmen und Ausgab-

en, Ttigkeitsbericht, vermégensbersicht mit Nachweisen ber Bildung und Entwicklung der Rck-

iagen) nachgewiesen werden (§ 63 A0).

Begrndung und Nebenbestimmung
Die Kérperschaft unterhit einen (einheitiichen) wirtschaftiichen Geschftsbetrieb. Fr diesen

ergibt sich unter Bercksichtigung der Besteuerungsgrenze nach § 64 Abs. 3 A0 bzw. des Freibetrags
nach § 24 KStG keine K8rperschaftsteuer.
Unter Bercksichtigung des Freibetrags nach § 11 Abs. 1 Satz 3 Gew$tG ergibt sich auch keine
Gewerbesteuer.

'

Erliuterungen .

******x**************#*****#***
Die Einnahmen aus steuerpflichtigem wirtschaftlichen Geschftsbetrieb
betragen wehiger ais 45.000 EUR. ~

-

Die Gemeinntzigkeit des vereins wird daher zuknftig zusammengefasst fr drei
Jahre berprft.
Die nchste Kérperschaftsteuererklrung wird daher fr die Jahre 2023-2025 im

Jahr 2026 angefordert werden.
1

*****xx************************

Dieser Festsetzung habe ich Ihre Daten zugrunde gelegt, die mir am 14.02.2024 um 12:34:10 Uhr in

authentifizierter Form bermitte1t wurden.

Rechtsbehelfsbelehrung
Die in diesem Bescheid enthaltenen Verwaitungsakte kénnen mit dem Einspruch angefochten werden.

Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt oder bei der angegebenen Auenstelle
schriftgich einzureichen, diesem / dieser elektronisch zu bermitteln oder dort zur Niederschrift
zu erk1'ren.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ndert oder

ersetzt, gegen den ein zulssiger Einspruch oder (nach einem zuissigen Einspruch) eine 2u15ssige

Kiage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhngig ist. In diesem Fa11 wird der neue

Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehe1fsverfahrens.
Die Frist fr die Einlegung eines Einspruchs betrgt einen Monat.
Sie beginnt mit Ab1auf des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei

Zusendung durch einfachen Brief giit die Bekanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als ’

bewirkt, es sei denn, dass der Bescheid zu einen spéteren Zeitpunkt zugegangen ist.
Bei Einlegung des Einspruchs so11 der verwaltungsakt bezeichnet werden, gegen den sich der

Einspruch richtet. Es so11 angegeben werden, inwieweit der Verwaltungsakt angefochten wird. Ferner

solien die Tatsachen, die zur Begrndung dienen, und die Beweismittei angefhrt werden. .

Datenschutzhinweis
Informationen ber die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaitung und ber Ihre

Rechte nach der Datenschut2-Grundverordnung sowie ber Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfragen

entnehmen Sie bitte dem aiigemeinen Informationsschreiben der Finanzverwaitung. Dieses

Informationsschreiben finden sie unter www.finanzamt.de (unter der Rubrik “Datenschut2") oder

erhaiten Sie bei Ihrem Finanzamt.
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